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1

は
じ
め
に

印
紙
税
法
は
、
形
式
的
に
は

文
書
に
対
す
る
課
税
で
あ
り
な

が
ら
、
実
質
的
に
は
そ
の
文
書

の
背
景
に
あ
る
経
済
的
取
引
に

担
税
力
を
求
め
て
い
る
と
さ
れ

る
。
で
は
、
印
紙
税
法
は
そ
の

担
税
力
の
公
平
性
を
ど
の
よ
う

な
規
定
に
よ
り
担
保
し
て
い
る

の
で
あ
ろ
う
か
。

こ
の
問
い
に
対
す
る
解
明
を

求
め
て
行
っ
た
裁
判
が
「
東
京

地
方
裁
判
所
令
和
2
年
（
行

ウ
）
第
2
9
8
号
印
紙
税
過
怠

税
賦
課
処
分
取
消
請
求
事
件
」

で
あ
る
。
本
裁
判
に
補
佐
人
と

し
て
関
与
し
た
立
場
か
ら
以
下

述
べ
る
（
以
下
「
本
件
」）。
注
1

2

本
件
の
経
緯

本
件
の
訴
訟
当
事
者
で
あ
る

Ｓ
生
活
協
同
組
合
（
以
下
、「
Ｓ

医
療
生
協
」
又
は
「
原
告
」）

は
生
活
協
同
組
合
法
（
以
下

「
生
協
法
」）
に
基
づ
き
主
と

し
て
医
療
及
び
福
祉
事
業
を
行

っ
て
い
る
。
そ
し
て
、
そ
の
事

業
と
し
て
病
院
施
設
や
介
護
施

設
を
運
営
し
て
い
る
が
、
そ
れ

ら
を
利
用
し
た
組
合
員
及
び
家

族
組
合
員
並
び
に
組
合
員
以
外

の
者
に
対
し
そ
の
受
診
料
や
利

用
料
の
受
領
証
明
と
し
て
領
収

書
を
交
付
し
て
い
た
。

Ｓ
生
協
は
こ
れ
ら
の
領
収
書

は
印
紙
税
法
の
非
課
税
文
書
に

該
当
す
る
と
判
断
し
印
紙
を
貼

付
し
て
お
ら
ず
、
原
処
分
庁
は

こ
の
不
貼
付
に
対
し
平
成
30
年

12
月
25
日
付
で
印
紙
税
過
怠
税

賦
課
決
定
処
分
を
行
っ
た
の
で

あ
る
。

Ｓ
生
協
は
こ
の
処
分
に
対
し

国
税
不
服
審
判
所
に
審
査
請
求

を
行
っ
た
が
一
部
取
消
の
裁
決

後
、
令
和
2
年
7
月
22
日
に
東

京
地
裁
に
提
訴
し
た
の
で
あ

る
。

3

本
件
の
争
い
の
対
象

印
紙
税
法
で
は
別
表
第
一
の

課
税
物
件
表
に
印
紙
税
の
課
税

対
象
と
な
る
課
税
要
件
を
定
め

て
お
り
、
課
税
物
件
表
に
定
め

の
な
い
文
書
は
課
税
対
象
外
と

さ
れ
る
。
ま
た
、
同
物
件
表
で

は
非
課
税
要
件
も
定
め
て
お

り
、
課
税
の
対
象
と
な
る
文
書

で
あ
っ
て
も
非
課
税
と
な
る
場

合
も
あ
る
の
で
あ
る
。

そ
の
課
税
物
件
表
の
う
ち
、

第
17
号
に
規
定
す
る
文
書
（
以

下
「
17
号
文
書
」）
に
つ
い
て
、

売
上
代
金
に
か
か
る
金
銭
等
や

そ
れ
以
外
の
金
銭
等
の
受
取
書

に
対
し
印
紙
税
を
課
す
と
規
定

さ
れ
て
い
る
。
た
だ
し
、
そ
れ

ら
の
受
取
書
で
あ
っ
て
も
、
①

記
載
金
額
が
5
万
円
未
満
で
あ

る
場
合
、
又
は
、
②
営
業
（
会

社
以
外
の
法
人
で
、
法
令
の
規

定
又
は
定
款
の
定
め
に
よ
り
利

益
金
又
は
剰
余
金
の
配
当
又
は

分
配
を
す
る
こ
と
が
で
き
る
こ

と
と
な
っ
て
い
る
も
の
が
、
そ

の
出
資
者
以
外
の
者
に
対
し
て

行
う
事
業
を
含
み
、
当
該
出
資

者
が
そ
の
出
資
を
し
た
法
人
に

対
し
て
行
う
営
業
を
除
く
。）

に
関
し
な
い
受
取
書
、
に
つ
い

て
は
非
課
税
と
さ
れ
る
。

Ｓ
生
協
が
交
付
す
る
領
収
書

は
こ
の
②
の
非
課
税
規
定
に
該

当
す
る
と
主
張
し
た
も
の
で
あ

る
。

4

原
告
の
主
張
の
根
拠

そ
も
そ
も
原
告
の
行
う
主
た

る
事
業
は
医
療
福
祉
事
業
で
あ

り
、
そ
の
他
に
行
う
事
業
も
そ

れ
に
付
随
す
る
も
の
に
過
ぎ
な

い
。
印
紙
税
法
の
解
釈
注
2
に

お
い
て
は
医
師
や
医
療
法
人
が

発
行
す
る
領
収
書
は
非
課
税
と

さ
れ
て
い
る
が
、
そ
れ
ら
の
行

為
等
は
事
業
性
の
側
面
か
ら
営

業
性
が
な
く
担
税
力
が
な
い
か

ら
で
あ
る
と
考
え
ら
れ
る
。
し

た
が
っ
て
医
療
法
人
等
と
共
通

性
の
多
い
原
告
に
取
り
扱
い
の

差
異
を
設
け
る
こ
と
自
体
合
理

性
を
欠
く
も
の
と
い
え
る
の
で

は
な
い
か
。

ま
た
、
原
告
の
成
立
根
拠
で

あ
る
生
協
法
の
規
定
の
う
ち
、

医
療
福
祉
事
業
に
つ
い
て
は
剰

余
金
の
配
当
や
分
配
が
で
き
な

い
も
の
と
さ
れ
る
注
3
。
し
た

が
っ
て
、
第
17
号
文
書
非
課
税

規
定
括
弧
書
き
の
文
理
解
釈
上

「
法
令
の
規
定
又
は
定
款
の
定

め
に
よ
り
利
益
又
は
剰
余
金
の

配
当
又
は
分
配
を
す
る
こ
と
が

で
き
る
こ
と
と
な
っ
て
い
る
も

の
」
に
は
該
当
し
な
い
の
で
は

な
い
か
。

さ
ら
に
、
非
課
税
規
定
括
弧

書
き
の
出
資
者
に
つ
い
て
、
生

協
法
で
は
組
合
員
と
同
一
世
帯

に
属
す
る
者
（
以
下
「
家
族
組

合
員
」）
注
4
は
事
業
の
利
用
に

お
い
て
組
合
員
と
同
一
の
扱
い

が
さ
れ
る
。
し
た
が
っ
て
、
家

族
組
合
員
と
の
取
引
は
出
資
者

と
の
取
引
に
含
ま
れ
る
の
で
は

な
い
か
。

5

判
示
の
概
要
と
論
点

⑴
非
課
税
規
定
の
解
釈
の
明
確

化「
印
紙
税
は
直
接
的
に
は
経
済

的
取
引
等
で
作
成
さ
れ
る
文
書

に
課
税
す
る
が
、
実
質
的
に
は

そ
の
文
書
の
背
後
に
あ
る
経
済

的
取
引
等
に
担
税
力
が
あ
る
も

の
と
し
て
、
そ
れ
に
関
し
作
成

さ
れ
る
文
書
ご
と
に
補
完
的
に

課
税
さ
れ
る
も
の
で
あ
る
」
と

判
示
し
た
。

こ
れ
は
、
た
と
え
取
引
等
に

担
税
力
が
あ
っ
た
と
し
て
も
実

態
と
し
て
文
書
が
作
成
さ
れ
な

け
れ
ば
課
税
さ
れ
な
い
こ
と
を

確
認
し
た
も
の
で
あ
る
と
考
え

ら
れ
る
。

そ
の
上
で
、「
本
件
の
第
17

号
文
書
の
非
課
税
規
定
括
弧
書

き
に
基
づ
い
て
非
課
税
に
該
当

す
る
か
ど
う
か
を
判
断
す
る
の

が
相
当
」
と
し
、「
印
紙
税
法

上
の
『
営
業
』
に
は
、
通
常
の

意
味
の
営
業
に
含
ま
れ
な
い
も

の
を
含
み
、
ま
た
そ
の
反
面
本

来
営
業
に
含
ま
れ
る
も
の
で
あ

っ
て
も
、
印
紙
税
法
上
の
『
営

業
』
に
含
ま
れ
な
い
も
の
が
あ

る
こ
と
を
規
定
し
た
も
の
で
あ

る
」
と
し
、
原
告
に
対
し
て
は

「『
会
社
以
外
の
法
人
』
で
あ

り
、
医
療
福
祉
等
事
業
以
外
の

事
業
を
営
む
場
合
に
は
生
協
法

第
52
条
が
規
定
す
る
と
お
り
剰

余
金
の
割
戻
が
可
能
で
あ
り
、

ま
た
、
た
と
え
原
告
が
専
ら
医

療
及
び
福
祉
事
業
し
か
行
っ
て

い
な
か
っ
た
と
し
て
も「
営
業
」

に
該
当
す
る
」
と
判
示
し
た
。

つ
ま
り
、
原
告
の
生
協
法
人

は
「
会
社
以
外
の
法
人
」
で
あ

る
こ
と
に
相
違
は
な
く
そ
の
場

合
に
は
た
と
え
原
告
が
主
張
す

る
よ
う
に
医
療
福
祉
事
業
し
か

行
っ
て
い
な
く
と
も
根
拠
法
に

「
剰
余
金
の
配
当
等
が
で
き

る
」
規
定
が
あ
る
限
り
「
個
別

事
例
は
勘
案
さ
れ
な
い
」（
筆

者
）
こ
と
を
改
め
て
確
認
し
た

も
の
と
考
え
ら
れ
る
。

⑵
印
紙
税
法
と
関
連
法
の
関
係

し
か
し
、
続
く
非
課
税
括
弧

書
き
に
お
け
る
「
出
資
者
」
の

解
釈
に
つ
い
て
は
原
告
の
主
張

を
補
完
し
是
認
す
る
も
の
と
な

っ
た
。

「
出
資
者
の
定
義
は
印
紙
税

法
上
な
い
」
と
し
、「
一
般
的
に

は
『
会
社
以
外
の
法
人
』
に
対

し
そ
の
事
業
の
た
め
の
資
金
等

を
拠
出
し
構
成
員
と
な
っ
た
も

の
を
い
う
と
解
す
る
の
が
相
当

で
あ
り
組
合
員
は
出
資
者
で
あ

る
」
と
し
た
。

さ
ら
に
「
家
族
組
合
員
も
出

資
者
で
あ
る
」
と
し
た
の
で
あ

る
。そ

の
理
由
と
し
て
「
生
協
法

は
、
家
族
組
合
員
を
事
業
の
利

用
に
お
い
て
組
合
員
と
み
な
す

と
規
定
し
て
い
る
と
こ
ろ
、
こ

の
み
な
し
規
定
は
、『
こ
の
法

律
の
適
用
に
つ
い
て
は
』
組
合

員
と
み
な
す
と
い
う
よ
う
に
、

み
な
し
適
用
さ
れ
る
法
律
を
限

定
し
た
規
定
の
仕
方
を
し
て
お

ら
ず
、
単
に
、『
組
合
の
事
業

の
利
用
に
関
し
て
は
組
合
員
と

み
な
す
』
の
み
規
定
し
て
い
る

た
め
、
生
協
法
が
適
用
さ
れ
る

場
合
に
限
り
家
族
組
合
員
を
組

合
員
と
み
な
す
に
と
ど
ま
ら

ず
、
組
合
の
事
業
の
利
用
に
関

す
る
法�

律�

関�

係�
（
傍
点
筆
者
）に

つ
い
て
は
、
広
く
家
族
組
合
員

を『
組
合
員
』と
み
な
す
こ
と
と

し
た
」と
判
示
し
た
の
で
あ
る
。

判
示
に
も
あ
る
が
も
と
も
と

会
社
以
外
の
法
人
と
出
資
者
と

の
取
引
は
法
人
内
部
の
取
引
に

と
ど
ま
り
、
出
資
関
係
に
な
い

者
と
の
取
引
に
比
べ
営
利
性
が

な
い
か
著
し
く
低
く
そ
こ
に
補

完
的
に
課
税
す
る
要
請
は
高
く

な
い
。
そ
の
上
で
、
印
紙
税
法

の
出
資
者
の
範
囲
を
、
税
法
と

の
法
的
関
係
が
い
ま
ま
で
問
わ

れ
た
こ
と
の
な
い
組
合
員
の
家

族
ま
で
広
く
包
括
す
る
旨
の
納

税
者
有
利
の
判
決
が
出
さ
れ
た

の
で
あ
る
。

今
後
は
こ
の
「
組
合
の
事
業

の
利
用
に
関
す
る
法
律
関
係
」

が
ど
の
よ
う
な
税
法
に
お
い
て

適
用
さ
れ
、
家
族
組
合
員
を
組

合
員
と
み
な
す
よ
う
な
取
扱
い

が
行
わ
れ
る
の
か
、
注
意
し
て

お
く
必
要
が
あ
る
。

6

印
紙
税
の
課
税
の
公
平
性
と
は

本
件
訴
訟
に
関
し
て
は
、
非

課
税
規
定
の
法
文
解
釈
か
ら
す

れ
ば
当
然
で
あ
り
納
税
者
の
理

解
不
足
な
の
で
は
な
い
か
と
い

う
意
見
や
、「
み
な
し
規
定
」

を
こ
の
よ
う
な
範
囲
ま
で
拡
大

し
た
解
釈
は
異
例
で
あ
る
、
と

の
意
見
が
あ
る
。

印
紙
税
法
は
取
引
実
態
の
証

明
と
し
て
課
税
文
書
と
な
る
契

約
書
等
を
紙
で
作
成
等
す
れ
ば

そ
の
時
点
で
担
税
力
を
認
め
課

税
し
よ
う
と
す
る
も
の
で
あ
る

が
、
そ
の
一
方
で
た
と
え
担
税

力
を
認
め
て
も
文
書
自
体
が
作

成
さ
れ
な
け
れ
ば
課
税
の
対
象

と
は
な
ら
な
い
の
で
あ
り
、
こ

の
よ
う
な
観
点
か
ら
い
え
ば
、

そ
も
そ
も
課
税
の
公
平
性
が
保

た
れ
て
い
る
と
は
い
い
が
た

い
。こ

の
た
め
、
個
々
の
判
定
に

お
い
て
で
き
る
だ
け
課
税
の
公

平
性
を
実
現
で
き
る
よ
う
に

「
非
課
税
規
定
」
が
設
け
ら
れ

た
と
考
え
ら
れ
る
が
、
そ
の
非

課
税
規
定
に
お
い
て
も
「
医
療

福
祉
」
と
い
う
同
じ
経
済
的
取

引
等
に
対
し
税
の
取
扱
い
の
差

異
を
設
け
る
本
質
的
な
理
由
が

ど
こ
に
あ
る
の
か
を
改
め
て
訴

訟
を
通
じ
て
明
ら
か
に
す
る
こ

と
を
目
的
と
し
た
の
で
あ

る
。
注
5

7

お
わ
り
に

本
件
は
、
納
税
者
自
身
が
法

解
釈
に
疑
問
を
呈
し
積
極
的
に

訴
訟
を
提
起
し
た
数
少
な
い
印

紙
税
の
争
い
と
言
え
る
。
日

頃
、
印
紙
税
の
課
税
の
可
否
判

断
に
つ
い
て
は
印
紙
税
法
以
外

に
も
民
法
な
ど
の
法
的
知
識
が

必
要
と
な
る
場
合
も
多
く
、
納

税
者
に
と
っ
て
は
過
度
な
負
担

と
な
る
。

税
の
専
門
家
と
し
て
納
税
者

に
対
し
適
格
な
ア
ド
バ
イ
ス
を

提
供
で
き
る
よ
う
、
印
紙
税
法

に
も
目
を
向
け
る
好
機
と
な
る

も
の
と
考
え
る
。

注
1

地
裁
で
「
一
部
認
容
・
棄

却
」、
東
京
高
等
裁
判
所
で

「
棄
却
」、
最
高
裁
判
所
（
第

三
小
法
廷
）で「
棄
却
・
不

受
理
」と
な
っ
た
。な
お
、高

裁
で
は
地
裁
の
判
決
が
そ

の
ま
ま
確
定
し
た
た
め
、

本
論
で
は
地
裁
の
判
示
を

も
と
に
論
じ
て
い
る
。
裁

判
詳
細
は
Ｔ
Ａ
Ｉ
Ｎ
Ｓ

Ｚ
9
9
9‐

7
2
2
6
、

7
2
2
8
、
7
2
3
0
。

注
2

印
紙
税
法
基
本
通
達
25
に

お
い
て
医
師
の
作
成
す
る

受
取
書
、
同
27
に
お
い
て

医
療
法
人
の
作
成
す
る
受

取
書
、
は
非
課
税
と
さ
れ

て
い
る
。

注
3

「
組
合
は
、
医
療
福
祉
等

事
業
に
関
し
、
毎
事
業
年

度
、
損
益
計
算
に
お
い
て

利
益
を
生
じ
た
と
き
は
、

（
中
略
）、積
立
金
と
し
て
整

理
し
な
け
れ
ば
な
ら
な
い
」

（
生
協
法
51
の
2
）
と
し
、

剰
余
金
の
配
当
等
が
で
き

な
い
も
の
と
さ
れ
る
。

注
4

「
定
款
に
特
に
定
め
の
あ

る
場
合
の
ほ
か
、
組
合
員

と
同
一
の
世
帯
に
属
す
る

者
は
、
組
合
の
事
業
の
利

用
に
つ
い
て
は
、
こ
れ
を

組
合
員
と
み
な
す
」（
生
協

法
12
②
）。「
同
一
の
世
帯

に
属
す
る
者
」
を
家
族
組

合
員
と
呼
称
し
て
い
る
。

注
5

本
判
決
確
定
後
、国
税
庁
は

生
協
に
お
け
る
領
収
書
の

印
紙
税
の
取
扱
い
変
更
と

過
去
5
年
間
に
さ
か
の
ぼ

り
更
正
請
求
が
で
き
る
旨

を
都
道
府
県
に
通
知
し
た
。

江藤 俊哉
【練馬西】

専
ら
医
療
福
祉
事
業
を
行
う
生
協
の
発
行
す
る

領
収
書
に
印
紙
税
を
課
す
こ
と
の
可
否
判
断
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